[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.05.2017

 № 61-р

ст. Раздольная

О проведении спортивно-массовых мероприятий на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
В целях организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» и Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международного Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения (приложение № 1).

2. Рабочей группе по подготовке и проведению массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» и Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международного Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения:

2.1. Утвердить план проведения массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД», проводимого на территории Раздольненского сельского поселения 17 мая 2017 года (приложение № 2).
2.2. Утвердить положение о Фестивале летнего спортивного сезона, приуроченного к празднованию международного Дня физкультурника (приложение № 3).

2.3. Утвердить план проведения Фестиваля летнего спортивного сезона, проводимого на территории Раздольненского сельского поселения 20 мая 2017 года (приложение № 4)

2.4. Утвердить план проведения празднования международного Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения 12 августа 2017 года (приложение № 5).

2.5. Обеспечить организацию и проведение массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» на территории Раздольненского сельского поселения в соответствии с утвержденным планом и Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международного Дня физкультурника.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

«О проведении Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международному Дню физкультурника и об организации массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова
начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

СОСТАВ

 рабочей группы по подготовке и проведению массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» и Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международного Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения
	Агафонова
Марина Сергеевна

	- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Одновол

Ирина

Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Провалов

Владимир

Александрович

	- преподаватель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

	Клеверова

Юлия

Васильевна

	- заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №4 по воспитательной работе

	Бутта

Вячеслав Сергеевич
	- руководитель кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района « Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко

Олег Михайлович

	- старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Малеванная Татьяна Николаевна
	- медсестра врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

Ведущий специалист
общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

ПЛАН

проведения массового забега Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД», проводимого на территории Раздольненского сельского
поселения 17 мая 2017 года

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Торжественное открытие
	17.05.017

13:00
	 Стадион

	Агафонова М.С.

Бутта В.С.

Провалов В.А.

	2
	 Начало забега
	17.05.017

13:10
	Стадион

	Бутта В.С.

	5
	Награждение победителей.

Торжественное закрытие
	17.05.017

14:00
	Стадион

	Агафонова М.С.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о фестивале летнего спортивного сезона, приуроченного к празднованию международного Дня физкультурника на территории
 Раздольненского сельского поселения
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Фестиваль летнего спортивного сезона, приуроченный к празднованию Дня физкультурника, (далее — Фестиваль), проводится под девизом «За здоровьем — в парки и на спортплощадки» во исполнение Поручения Президента Российской Федерации от 7 мая 2014 г. МПр-1ОЗ5 о реализации мероприятий по формированию здорового образа жизни в части популяризации спортивно-оздоровительных программ и развития физической культуры и в целях:

- привлечения граждан Российской Федерации к систематическим занятиям физической культурой; укрепления здоровья, физического развития и повышения уровня физической подготовленности граждан Российской Федерации;

- пропаганды здорового образа жизни, популяризации физической культуры и спорта среди населения

Основные задачи проведения Дня физкультурника:

- повышение профессионального мастерства и престижа труда работников сферы физической культуры и спорта;
[image: image2.jpg]

 организация физкультурно-спортивных мероприятий среди граждан Российской Федерации в рекреационных зонах: парках, скверах, пешеходных зонах и др;
[image: image3.jpg]

 привлечение к пропаганде здорового образа жизни ветеранов спорта, знаменитых российских спортсменов, послов ГТО;

- информирование целевых аудиторий о деятельности учреждений спортивной подготовки, физкультурно-оздоровительных комплексов, физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, обеспечивающих развитие физической культуры и спорта среди населения;

- информационная поддержка лучших региональных проектов по проведению Дня физкультурника на одном из общероссийских обязательных общедоступных телеканалов.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ
Общее руководство организацией спортивно-массовыми мероприятия проведения Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченного к празднованию международному Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения возлагается на ведущего специалиста Агафонову Марину Сергеевну общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения. Руководство соревнованиями по минифутболу, бадминтону, баскетболу, дартсу и стритболу возлагается на руководителя кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутта Вячеслава Сергеевича.

Руководство соревнованиями по шахматам и шашкам возлагается на руководителя кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Гриб Михаила Васильевича.

3.МЕСТА И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Фестиваль проводится в два этапа:
1 этап: 20 мая 2017 года День открытия летнего спортивного сезона, проводится в субъектах Российской Федерации. В рамках проведения Дня открытия летнего спортивного сезона в субъектах Российской Федерации проводятся следующие мероприятия:

2. этап: 12 августа 2017 года - организация и проведение в субъектах Российской Федерации культурно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в рамках празднования Дня физкультурника. В рамках празднования Дня физкультурника организаторам предоставляется право самостоятельно разработать порядок проведения Дня физкультурника, с учётом местных особенностей развития физической культуры и спорта.
4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в соревнованиях допускаются жители Раздольненского сельского поселения Кореновского района и гости из других субъектов в Российской Федерации 2002 года рождения и старше, вне зависимости от пола и уровня спортивной подготовки.
5. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ
Соревнования проводятся в Раздольненском сельском поселении согласно данного положения по следующим видам спорта:

Мини - футбол-соревнования проводятся 20 мая 2017 года на спортивной площадки. Начало в 18:00. Команды по 5 человек, включая вратаря. Продолжительность игры составляет 2 периода по 20 минут, перерыв не более 10 минут. Команда, забившая в течение всего матча большее количество голов считается победителем.

Бадминтон - соревнования проводятся 20 мая 2017 года на спортивной площадке ул. Фрунзе, 36 б состав команд не ограничен. Соревнования проводятся на спортивной площадке в 18.30. Система розыгрыша определяется в день соревнований, в случае неявки зачетного участника (команды) -дается последнее место.
Волейбол – соревнования проводятся 20 мая 2017 года на спортивной площадке ул. Фрунзе, 36 б Состав команды 6 человек. Соревнования проводятся по правилам волейбола, по системе с выбыванием. Партия (кроме решающей -5-ой) выигрывается командой, которая первой набирает 25 очков с преимуществом минимум в 2 очка.
Шашки - соревнования проводятся 20 мая и 12 августа 2017 года на спортивной площадке ул. Фрунзе, 36 б. Система проведения определяется судьей, контроль времени 10 минут.

Шахматы-соревнования проводятся 20 мая и 12 августа 2017. Допускаются все желающие. Система проведения определяется судьей, контроль времени 10 минут. Без шахмат и шахматных часов участники к соревнованиям не допускаются.

Дартс - соревнования проводятся 12 августа 2017 на спортивной площадке ул. Фрунзе, 36 б допускаются все желающие. Система проведения определяется судьей. Соревнования проводятся на спортивной площадке ул.Фрунзе, 36 б. Начало соревнований в17.30.

Стритбол - соревнования проводятся 12 августа 2017 на спортивной площадке ул. Фрунзе, 36 б допускаются все желающие. Состав команды: 3 игрока + 1 запасной. Всего 4 человека. Соревнования проводятся по правилам уличного баскетбола, по системе с выбыванием совместно у мужчин и женщин.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники спортивно-массовых мероприятий Фестиваля летнего спортивного сезона, приуроченном к празднованию международному Дню физкультурника награждаются грамотами от главы Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЗРИТЕЛЕЙ И УЧАСТНИКОВ

Место проведения мероприятия должно отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности зрителей и участников. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09 августа 2010 года № 613 Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

ПЛАН

проведения Фестиваля летнего спортивного сезона, проводимого на территории Раздольненского сельского поселения 20 мая 2017 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественное открытие
	17:45
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Агафонова М.С.

	2.
	Минифутбол
	18:00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Бутта В.С.

	3.
	Бадминтон
	18:30
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Бутта В.С.

	4.
	Баскетбол
	19: 00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Бутта В.С.

	5. Ша
	Шахматы, шашки
	18.00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Гриб М.В.

	6.
	Награждение победителей.

Торжественное закрытие
	20:00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Агафонова М.С.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

10 мая 2017 года № 61-р

ПЛАН

проведения празднования международного Дня физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения 12 августа 2017 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Торжественное открытие
	17:45
	 спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Агафонова М.С.

	2
	Дартц
	18:00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Бутта В.С.

	3
	Стритбол
	18:30
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Бутта В.С.

	4
	Шахматы, шашки
	18.00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Гриб М.В.

	5
	Награждение победителей.

Торжественное закрытие
	20:00
	спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Агафонова М.С.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]